

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA **DIREZIONE GENERALE**

Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111

pec drsi@postacert.istruzione.it mail direzione-sicilia@istruzione.it



Uff. I Palermo, 20/05/2019

Il Dirigente dell'Ufficio I

VISTO il Protocollo d'intesa tra Università degli Studi di Palermo, Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia – Direzione Generale- e Consulta Universitaria di Studi latini, con il quale si è avviato il Progetto Pilota Certificazione Linguistica in Latino (CELIL);

VISTO in particolare l'art 2 del suddetto protocollo che impegna l'USR per la Sicilia, d'intesa con la C.U.S.L, a costituire la Commissione Esaminatrice comprendendovi un delegato C.U.S.L. e un delegato UNIPA;

VISTA la propria Circolare prot. Nr.12535 del 06/05/2019 con la quale si invitavano le istituzioni secondarie di II grado delle province di Agrigento, Palermo e Trapani ad iscrivere i propri studenti alle prove per il conseguimento della Certificazione Linguistica in Latino;

VISTI i curricula degli interessati già agli atti;

Dispone

Art. 1 E' nominata Presidente della Commissione Certificazione Linguistica in Latino (CLL) la Prof.ssa Rosanna Marino, professore associato di Lingua e Letteratura Latina, presso l'Università degli Studi di Palermo, delegato C.U.S.L.;

Art. 2 Vengono nominati quali componenti della suddetta Commissione:

- Prof. Giuseppe Ventimiglia, docente a t. i. di latino e greco presso il Liceo Classico Statale Umberto I di Palermo.
- Prof. Massimo Bruno, docente a t.i. di latino e greco presso l'IIS Fardella-Ximenes di Trapani;
- Prof.ssa Domenica Cavallaro, docente in quiescenza di latino e greco;
- Prof. Gaetano De Bernardis, docente in quiescenza di latino e greco;
- Prof. Alfredo Casamento- Professore Associato- Dipartimento di Culture e società.,



UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA DIREZIONE GENERALE

Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111

pec drsi@postacert.istruzione.it mail direzione-sicilia@istruzione.it C.F. 80018500829



Università degli Studi di Palermo;

- Prof. Massimo Bianco- Ricercatore-Dipartimento di Culture e società, Università degli Studu di Palermo;
- Prof. Gilda Pennica Docente a t.i. di latino e greco presso il Liceo Classico Statale Empedocle di Agrigento.

La partecipazione ai lavori della Commissione non dà luogo a nessun compenso o rimborso delle spese eventualmente sostenute.

II DIRIGENTE

Marco Anello

Firmato digitalmente ai sensi del codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse

- Ai componenti la Commissione Loro Sedi
- All'Università degli Studi di Palermo.
- All'albo Sede